%9 PROVINCIA

“# DI REGGIO EMILIA

£l

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1132 DEL 13/12/2022

OGGETTO

LAVORI DI CONSOLIDAMENTO E RIPRISTINO DELLE STRUTTURE IN CEMENTO
ARMATO DEL PONTE SUL TORRENTE LODOLA SULLA SP37 AL KM 3+900.
APPROVAZIONE STATO FINALE, RELAZIONE SUL CONTO FINALE, CERTIFICATO DI
REGOLARE ESECUZIONE, PAGAMENTO RATA SALDO E LIQUIDAZIONE INCENTIVO
DI CUI ALL'ART. 113 DEL D.LGS. 50/2016



Premesso che con Decreto del Presidente n.9 del 25/01/2022, successivamente
modificato con i decreti del Presidente n. 36 del 17/03/2022, n. 83 del 13/06/2022, n. 217
del 30/09/2022 e n. 279 del 23/11/2022, & stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
per l'esercizio 2022 ed é stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di responsabilita
I'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari per assicurare |l

Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

perseguimento degli obiettivi assegnati;

Vista la proposta con la quale il Responsabile dell'U.O. Gestione Manufatti fa presente

quanto segue:

con determinazione dirigenziale n. 333 del 14/05/2019 & stato approvato il progetto
esecutivo dell'intervento di “Consolidamento e ripristino delle strutture in cemento
armato del ponte sul torrente Lodola, sito sulla SP 37 “AlbineaPratissolo-Chiozza”, al
km 3+900, in localita Borzano, nel Comune di Albinea”, concludente nell'importo
complessivo di € 725.000,00 di cui € 536.625,42 per lavori (€ 491.334,61 soggetti a
ribasso ed € 45.290,81 per gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) ed €
188.374,58 per somme a disposizione, come dettagliato nel prospetto economico di
seguito riportato, impegnando la relativa spesa alla Missione 10, Programma 05, del
Bilancio di Previsione 2019/2021, annualita 2019 e al corrispondente Cap. 5028 del
PEG 2019, Codice del Piano dei Conti Integrato 2020109012, finanziato con fondi del

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, di cui al Decreto n. 49, del 16/02/2018:

A) LAVORI
IMPORTO LAVORI A BASE DPASTA SOGGETTI ARIBASSO
gl:li cui € 162 486,30 per costo della manodopera) € 491.334 61
ONERI DELLA SICUREZZA (non soggeth a nbasso) € 45290 81
IMPORTO LAVORI IN APPALTO € 536.625,42
B) SOMME A DISPOSIZIONE
LV.A. SUI LAVORI IN APPALTO {22%) E ARROTONDAMENT O € 118.116.23
INCARICO PER SERVIZIO TECNICO DI COORDINAMENTO DELLA
SICUREZZAIN FASE DI PROGETTUALE E IN ESECUZIONE (IVA e
contributi previdenziali compresi € 1158989
TG IHT8| PER §Eﬁw2|6al"5hr-n O PER LA DIREZIONE LAVORI
(IVA e contributi previdenziali compresi) € 24.995 36
CONTRIBUTO A N.AC € 375,00
ASSICURAZIONI E ARROTONDAMENTI (IVA inclusa) €1.000.00
IMPREVISTI E ACCORDI BONARI (IVA inclusa) € 2000000
PROVE DI LABORATORIO. RILIEVI E ACCERTAMENT (IVA inclusa) € 5.000.00
FOMDO {art. 113 comma 2 D Lgs. 50/2016) pan alla quota lavon svola
dal Eersnnale deII'Amministr_aziﬂne - _ € 5.151 60
FONDO {art. 113 comma 2 D Lgs. 50/2016) pan al 20% di € 10.732 50 €2.146 50
IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE € 188.374,58
IMPORTO COMPLESSINVO DELL'OPERA € 725.000,00

con la citata determinazione dirigenziale, si & stabilito di procedere all'affidamento dei
relativi lavori mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 60, del D.Lgs. n. 50/2016 e
ss.mm.ii., su piattaforma telematica — SATER, con aggiudicazione con il criterio del

Determinazione N. 1132 del 13/12/2022
pag. 2/11




minor prezzo, determinato mediante unico ribasso sull’importo totale del computo
metrico estimativo posto a base di gara, ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis, del D.Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii., con I'esclusione automatica delle offerte anormalmente basse di
cui all’art. 97, comma 8, del medesimo decreto legislativo;

a seguito dell'espletamento della procedura aperta di cui sopra, con determinazione
dirigenziale n. 518 del 15/07/2019, i relativi lavori sono stati affidati a ITAL SEM Srl,
Via Generale Carrascosa, 47 - 80140 Napoli, C.F. e P.IVA 01783770611, per l'importo
netto di € 415.462,31 di cui € 45.290,81 per oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso d'asta, ai sensi del D.Lgs. 163/06, oltre all'lVA di legge del 22%, per un importo
complessivo lordo di € 506.864,02 corrispondente ad un ribasso del 24,66% come
risulta dal seguente quadro economico, rimodulato a seguito dell'aggiudicazione:

PROGETTO AFFIDAMENTO
A) LAVORI
IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA SOGGETTI ARIBASSO
(di cui € 162.486,30 per costo della manodopera) €491.334,61 €370.171,50
ONERI PER LA SICUREZZA (non soggetti a ribasso) € 45.290,81 € 45.290,81
TOTALE LAVORI IN APPALTO € 536.625,42 € 415.462,31
B) SOMME A DISPOSIZIONE
I.V.A. SU LAVORI IN APPALTO (22%) E ARROTONDAMENTO € 118.116,23 €91.401,71
RIBASSO D'ASTA E MINORE IVA €147.877,63
INCARICO SERVIZIO TECNICO COORDINAMENTO DELLA
SICUREZZA IN FASE PROGETTUALE E IN ESECUZIONE € 11.589,89 € 11.589,89
(IVA e contributi previdenziali compresi)
INCARICO SERVIZIQ TEQNICO DIRE_ZIONE LAVORI € 24.995.36 € 24.995.36
(IVA e contributi previdenziali compresi)
CONTRIBUTO A.N.A.C. € 375,00 € 375,00
ASSICURAZIONI E ARROTONDAMENTI (IVA inclusa) € 1.000,00 € 1.000,00
IMPREVISTI, ACCORDI BONARI (IVA inclusa) € 20.000,00 € 20.000,00
PRO_\/E DI LABORATORIO, RILIEVI E ACCERTAMENTI € 5.000,00 € 5.000,00
(IVA'inclusa)
FONDO (art.113 comma 2 D.ngs. 59/2016)_par| alla quota €5.151.60 €5.151.60
lavori svolta dal personale dall'Amministrazione
FONDO (art.113 c.2 D.Lgs. 50/2016) pari al 20% di € 10.732,50 € 2.146,50 € 2.146,50
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 188.374,58 € 309.537,69
IMPORTO COMPLESSIVO € 725.000,00 € 725.000,00

Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell'art. 31, del D.Lgs. 50/2016 & I'Ing.
Marino Gallo, Responsabile dell'U.O. Gestione manufatti del Servizio Infrastrutture,
Mobilita sostenibile e Patrimonio;

le funzioni di coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione sono
state svolte dall'lng. Marco Poli, incaricato dalla Provincia con determinazione
dirigenziale n.175 del 15/03/2019;

la direzione dei lavori & stata affidata con determinazione dirigenziale n. 421 del
13/06/2019 all'lng. Marco Arduini;

Determinazione N. 1132 del 13/12/2022
pag. 3/11



in data 18/09/2019 e stato stipulato il contratto con l'impresa appaltatrice, a mezzo
scrittura privata, con Ord. n.46/2019 - Prot. n. 24405/1/2019 e in pari data sono stati
consegnati i lavori, stabilendo il termine per la loro esecuzione in 150 giorni naturali e
consecutivi dalla data di consegna degli stessi, fissando pertanto la data di ultimazione
al 15/02/2020;

i lavori sono stati sospesi in data 17/11/2019 a seguito di un forte evento piovoso che
ha bloccato I'accesso all'alveo, sono ripresi con verbale del 5/03/2020 e la data di
ultimazione risultava fissata al 02/06/2020;

i lavori sono stati nuovamente sospesi in data 14/3/2020 a seguito delle disposizioni
ministeriali a causa della pandemia COVID 19; sono ripresi il 19/5/2020, con data di
ultimazione fissata al 7/8/2020;

durante il corso dei lavori, si € reso necessario predisporre in data 29/07/2020 una
perizia di variante e suppletiva, ai sensi del comma 1, lettera c), dell'art. 132, del D.Lgs.
163/2006 e ss.mm.ii., approvata con determinazione dirigenziale n.547 del 07/08/2020,
per l'importo di € 40.307,76 di maggiori lavori, comprensivi di € 21.712,81 per maggiori
oneri per la sicurezza, determinando un nuovo importo dei lavori di netti € 455.770,07,
senza aumento dell'importo complessivo del progetto originario, come risultante nel
quadro economico riepilogativo di seguito riportato e di cui al contratto integrativo n.
Ord. 34/2020 del 22/09/2020:

. Dviff. Variante -
Progetio Contratio Varante Contratio
LAVORIIN APPALTO
IMPORTO LAVORI A BASE DPASTA SOGGETTI ARIBASSO
(di cui £ 152,485 30 per costo della manodopera) € 4% 33451 )€ 3707150 )€ 38376545 [€  13.50405
OWERIDELLA SICURESFA (non soggetti 8 ribasso) £ 4570081 |€ 4538081 )€ 6700362 [€ H.71281
TOTALE - Lavori in appalto | €  536.62542 |€ 41546231 | € 455770,07 |£  40.307,76
SOMNE A DISPOSIZIONE
WA SULAVORIIN APPALTO (32%) E ARROTONDAMENTO |€ 118116823 1€ 8140171 | € 100235847 |€ 285771
RIBASS0 D'ASTAE MINORE WA £ 1478783 |€ S870216 [£ 4917547
INCARICO SERMIZIO TECHNICO COORDINAMENTO DELLA
SICUREZZA IN FASE PROGETTUALE E IN ESECUZIONE
{IVA e contributi previdenziali compresi) € 1153030)€ 1158030)€ 11530380 [£€ -
INCARICO SERVIZIO TECNICO DIREAONE LAVORI
{14 e contributi previdenziali compresi) € 299535 |€ 2ago525 | 24nosas £ -
CONTRIBUTO AN ALC. £ 37500 1 £ IS 00l € 37500 (£ -
ASSICURAFIONI E ARROTONDAMENTI (WA indusa) £ 100000l € 100000 | € 100000 | € -
IMPREWISTI E ACCORDI BOWARI (1A indusa) € 2000000 )€ 2000000 )€ 20.00000(€ -
PROVE DI LABORATORIO, RIUEWI E ACCERTAMENTI
(1WA inclusa) £ 500000 | € S.00000 1€ 00000 | € -
FONDO (art. 113 comma 2D .Lge. 5042016} pari alla guota
lavori svolta dal per=onale del’ Amministrazione £ 515160 | £ 515160 | € 515160 | € -
FONDO (art.113 c.2 D.Lgs. SW2015) pan al 20%
di € 10.732,50 £ 214650 | € 214550 | £ 214850 | £ -
TOTALE - Sommea disposizione] € 188.37458 | € 30053769 | € 26922093 |£ 40.307,76
IMPORTO COMPLESSIVD] € 725.000,00 | € 725.000,00 | € 72500000 (€ -

- con atto di sottomissione del 29/7/2020 venivano concessi ulteriori 45 giorni per il
completamento delle opere in variante, per cui la data di ultimazione dei lavori risultava

fissata al 21/9/2020;

Determinazione N. 1132 del 13/12/2022

pag. 4/11




l'ultimazione dei lavori & avvenuta il giorno 21/9/2020, entro il tempo utile contrattuale;

durante il corso dei lavori sono stati emessi i seguenti certificati di pagamento, per un
totale netto di € 453.481,34:

SAL1 Certif. N. 17 del 01/04/2020 importo netto € 194.296,00
SAL 2 Certif. N. 79 del 27/11/2020 importo netto € 141.086,99
SAL 3 Certif. N. 30 del 23/06/2021 Importo netto € 118.098.35

la Direzione Lavori ha redatto, in data 17/01/2022, la relazione sul conto finale dei
medesimi, da cui risulta un ammontare netto finale dell'intervento in parola di €
455.760,14 dal quale devono essere dedotti € 453.481,34 per i certificati di acconto gia
emessi; nella stessa data, la Direzione Lavori ha redatto altresi il certificato di regolare
esecuzione e che pertanto le opere sono state eseguite a regola d'arte;

restano pertanto da liquidare € 2.278,80 (IVA esclusa) quale credito netto all'lmpresa
ITAL SEM Srl, a cui deve essere aggiunta I''VA nella misura del 22%, per un importo
complessivo lordo di € 2.780,14 come da Certificato di Regolare esecuzione del
17/01/2022 e come da Certificato di Pagamento n. 111 Reg. Cert. 2022 del 18/11/2022;

la spesa di cui sopra risulta gia impegnata e disponibile alla Missione 10, Programma
05, del Bilancio di Previsione 2022/2024, annualita 2022 e al corrispondente Cap.
5028, impegno reiscritto n. 698/2022, sub impegno reiscritto n. 148/2022, del PEG
2022, Codice del Piano dei Conti Integrato 2020109012, con esigibilita della spesa
anno 2022;

data l'esiguita della somma residua e l'effettiva regolare esecuzione dei lavori accertata
dalla Direzione Lavori, si pud soprassedere a richiedere la stipula della fideiussione
sulla rata di saldo;

il Direttore dei Lavori ha attestato che:

v' l'area di cantiere ha comportato I'occupazione di terreno privato e che tale
occupazione € stata oggetto di retribuzione da parte della Provincia, utilizzando
specifica voce delle somme a disposizione del quadro economico di progetto;

v durante il corso dei lavori non sono stati prodotti danni diretti o indiretti a proprieta di
terzi;

v con Documento Unico di Regolarita Contributiva (DURC On Line), con riferimento
prot. INPS_ 32681532 (data richiesta 14/09/2022 - scadenza validita 12/01/2023), i
soggetti INPS, INAIL e CNCE dichiarano che l'impresa affidataria ITAL SEM Srl € in
regola con gli adempimenti contributivi;

v" con Documento Unico di Regolarita Contributiva (DURC On Line), con riferimento
prot. INPS_32938378 (data richiesta 03/10/2022 - scadenza validita 31/01/2023), i
soggetti INPS, INAIL e CNCE dichiarano che l'impresa subaffidataria NEVADA Srl
€ in regola con gli adempimenti contributivi;

v durante i lavori non & avvenuto alcun infortunio;

v non risultano effettuate cessioni di credito;

Determinazione N. 1132 del 13/12/2022
pag. 5/11



» dare, infine, atto che:

+ la situazione economica complessiva finale dell'intervento risulta la seguente:

Progetto Contratto Variante Stato finale
LAVORIIN APPALTO
IMPORTO LAVORIABASED'ASTASOGGETTIARIBASSO
(dicui€ 162.486,30 percostodella manodopera) € 491.334,61 J € 370.171,60 J€ 388.766,45
ONERIDELLA SICUREZZA (nonsoggettia ribasso) 3 4520081 € 45.20081 J€ 67.003,62
TOTALE - Lavoriin appalto | € 536.625,42 | € 415.462,31 [ € 455.770,07 | € 455.760,14
SOMME ADISPOSIZIONE
|V A.SULAVORIIN APPALTO (22% )E ARROTONDAMNENTO 3 11811623 J€ 9140171 | € 10026042 | € 100.267,24
RIBASSO DASTAEMINORE IVA E 14787763 [ € 9870216
INCARICO SERVIZIO TECNICO COORDINAMENTO DELLA
SICUREZZA IN FASEPROGETTUALE EINESECUZIONE
{[IVA e contributiprevidenzialicompresi) € 115689,69 | € 1158989 )€ 1158989 J€ 11.58989
INCARICO SERVIZIO TECNICO DIREZIONE LAVORI
(IVA e contributiprevidenzialicom presi) £ 24.995.36 [€ 2490536 € 2499536 [€ 22.204.,00
CONTRIBUTO AN.AC. [4 375,00 [ € 375,00 |¢€ 375,00 [¢ 375,00
ASSICURAZIONIE ARROTONDAMENTI(IVA inclusa) 3 1.000,00 )€ 1.000,00 J€ 1.000,00 € 151,28
IMPREVISTIEACCORDIBONARI(IVA inclusa) 3 2000000 f€ 2000000 )€ 2000000 f€ 914432
PROVE DILABORATORIO, RILIEVIEACCERTAMENTI
([IVA inclusa) [4 5.000,00 [€ 500000 )€ 5.00000 (¢ 486,18
FONDO (art.t13 comma2D.Lgs.50/2016)parialla quota
lavorisvolta dalpersonale dell'Amm inistrazione € 515160 |¢€ 515160 ]¢€ 5.151,60 |¢€ 394958
FONDO (art.t13¢.2D.Lgs.50/2016)parial20%
di€10.732,50 3 204660 [€ 214650 | € 214650 [€  2.146,50
TOTALE -Somme adisposizione]€ 188.374,58 | € 300.537,60 | € 269.229,93 J€ 150.913,97
IMPORTO COMPLESSIVO|€ 725.000,00 J € 725.000,00 [€ 725.000,00 J€ 606.674,11
Minore spesa € 118.325,89

* rispetto allimporto originario di progetto, gia al netto delle spese ancora da

sostenere quali:

* la rata a saldo dei lavori e relativa IVA, come sopra definita;

* il saldo del compenso al coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione per €
2.317,99;

* il saldo del compenso al direttore dei lavori per € 4.440,80;

* il saldo dell'incentivo per funzioni tecniche di cui all'art. 113, del D.Lgs. 50/2016,
di € 1.974,78;

alla Missione 10, Programma 05, del Bilancio di Previsione 2022-2024, annualita

2022 e al corrispondente Cap. 5028, impregno reiscritto n. 698/2022, del PEG

2022, Codice del Piano dei Conti Integrato 2020109012, risulta una minore spesa

di € 118.325,89, che pud passare in economia;

Visti:

* l'art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ed in particolare il comma 2, il quale ha

disposto che una somma non superiore al 2% dell'importo posto a base di gara di
un'opera o di un lavoro, comprensiva anche degli oneri previdenziali e assistenziali a
carico delllamministrazione, sia ripartita, per ogni singola opera o lavoro, con le
modalita e i criteri previsti in sede di contrattazione decentrata integrativa del personale
e assunti nel regolamento adottato dall'amministrazione, tra il responsabile del
procedimento e gli incaricati della redazione del progetto, del piano della sicurezza,
della direzione dei lavori, del collaudo, nonché tra i loro collaboratori;

il Decreto Presidenziale n. 29 del 08/03/2017, che ha approvato il Regolamento per la
disciplina e la costituzione degli incentivi per funzioni tecniche, di cui all'art. 113, del
D.Lgs. 50/2016 e successivo atto di indirizzo del Dirigente del Servizio Infrastrutture,
Mobilita sostenibile e patrimonio n. 14, del 17/01/2019;

Determinazione N. 1132 del 13/12/2022
pag. 6/11



* il Decreto Presidenziale n. 47 del 17/03/2021, che ha approvato il Regolamento per la

gestione del fondo degli incentivi per funzioni tecniche, di cui all'art. 113 del D.Lgs.
50/2016;

Dato atto che sono stati predisposti il prospetto di ripartizione e la relativa tabella
riassuntiva per lintervento in argomento, che si allegano quale parte integrante e
sostanziale del presente atto, nel quale sono riepilogati:

» periodo di competenza;

+ le fasi per le quali viene liquidata la quota di fondo incentivante e le date di
ultimazione degli atti della fase medesima;

* il compenso spettante a ciascun dipendente, conteggiato sulla base dell'apporto
fornito dagli stessi;

Ritenuto di:

procedere all'attribuzione dell'80% dell'incentivo per funzioni tecniche, ai sensi dell'art.
113, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.,, relativamente all'intervento in argomento ai
dipendenti interessati, ammontante a complessivi € 1.974,78 lordi, sulla base
dell'allegata scheda di ripartizione e della relativa tabella riassuntiva, tenuto conto delle
prestazioni effettivamente rese dal personale dipendente e in conformita con lo
specifico regolamento di attuazione;

dare mandato all'u.O. Programmazione, Contabilita e Controllo del Servizio Bilancio di
liquidare pertanto ai dipendenti interessati la somma lorda di € 1.974,78, comprensiva
degli oneri a carico dellEnte, che risulta imputata e disponibile alla Missione 10,
Programma 05, del Bilancio di Previsione 2022-2024, annualita 2022 e al
corrispondente Cap. 5028 del PEG 2022, impegno reiscritto 698/2022, sub impegno
reiscritto 151/2022, con esigibilita anno 2022;

Richiamati, ai sensi della Legge 136/2010, per la gestione del contratto in argomento, il
Codice ldentificativo della Gara (CIG) n. 7901208B19 e il Codice Unico di Progetto (CUP)
n. C37H18001820001;

Visto l'obiettivo di gestione RO8G10G12;

Accertata, ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarita amministrativa del
presente atto;

DETERMINA

di approvare lo stato finale dell'intervento di “Consolidamento e ripristino delle strutture
in cemento armato del ponte sul torrente Lodola, sito sulla SP 37 “Albinea-Pratissolo-
Chiozza”, al km 3+900, in localita Borzano, nel Comune di Albinea”, la relazione sul
conto finale e il certificato di regolare esecuzione dei medesimi redatti dal Direttore dei
Lavori in data 17/01/2022 e sottoscritti, senza riserve, dall'appaltatore, da cui risulta un
importo netto di € 455.760,14, nonché il Certificato di Pagamento n. 111/Reg. Cert.
2022 del 18/11/2022, corrispondente allo stato avanzamento lavori n.4, pari al finale,
dell'importo netto di € 2.278,80, a cui dovra aggiungersi I'lVA al 22%, corrispondente a
lordi € € 2.780,14;

Determinazione N. 1132 del 13/12/2022
pag. 7/11



di liquidare a ITAL SEM Srl, il credito netto di € 2.278,80 a cui va aggiunta I'lVA al 22%
di € 501,34 come risulta dalla fattura n.279 del 30/11/2022, tenuto conto che detta
spesa trova copertura alla Missione 10, Programma 05, del Bilancio di Previsione
2022-2024, annualita 2022 e al corrispondente Cap. 5028, impegno reiscritto n.
698/2022, sub impegno reiscritto 148/2022, del PEG 2022, Codice del Piano dei Conti
Integrato 2020109012, con esigibilita anno 2022;

di svincolare la cauzione definitiva di € 60.907,00, prestata dall'appaltatore a garanzia
dell'esatto adempimento degli obblighi contrattuali, costituita mediante garanzia
fideiussoria n. EIBR1901579, rilasciata da Euroins Insurance JSC, con sede legale in
Sofia, Bulgaria (cap 1592) Blvd Hristofor Kolumb, 43;

di dare atto che:

data l'esiguita della somma residua e l'effettiva regolare esecuzione dei lavori, si
puo soprassedere a richiedere la stipula della fideiussione sulla rata di saldo;

- il Direttore dei Lavori ha attestato che:

l'area di cantiere ha comportato I'occupazione di terreno privato e che tale
occupazione e stata oggetto di retribuzione da parte della Provincia, utilizzando
specifica voce delle somme a disposizione del quadro economico di progetto;
durante il corso dei lavori non sono stati prodotti danni diretti o indiretti a
proprieta di terzi;

con Documento Unico di Regolarita Contributiva (DURC On Line), con
riferimento prot. INPS_32681532 (data richiesta 14/09/2022 - scadenza validita
12/01/2023), i soggetti INPS, INAIL e CNCE dichiarano che l'impresa affidataria
ITAL SEM Srl € in regola con gli adempimenti contributivi;

con Documento Unico di Regolarita Contributiva (DURC On Line), con
riferimento prot. INPS_32938378 (data richiesta 03/10/2022 - scadenza validita
31/01/2023), i soggetti INPS, INAIL e CNCE dichiarano che Iimpresa
subaffidataria NEVADA Srl é& in regola con gli adempimenti contributivi;

durante i lavori non & avvenuto alcun infortunio;

non risultano effettuate cessioni di credito;

- la situazione economica complessiva finale dell'intervento risulta la seguente:

Determinazione N. 1132 del 13/12/2022
pag. 8/11



Progetto Contratto Variante Stato finale
LAVORIIN APPALTO
IMPORTO LAVORIABASED'ASTASOGGETTIARIBASSO
(dicui€ 162.486,30 percostodella manodopera) € 49133461 | € 370171560 | € 388.766,45
ONERIDELLA SICUREZZA (non soggettia ribasso) [4 4520081 € 45.20081 J€ 67.003,62
TOTALE - Lavoriinappalto | € 536.625,42 | € 415,462,391 [ € 455.770,07 | € 455.760,14
SOMME ADISPOSIZIONE
|V A.SU LAVORIIN APPALTO (22% )E ARROTONDAMENTO € 11811623 | € 9140171 | € 10026042 J€ 100.267,24
RIBASSO DASTAE MINORE IVA € 14787763 [ € 9870216
INCARICO SERVIZIO TECNICO COORDINAMENTO DELLA
SICUREZZAIN FASEPROGETTUALE EINESECUZIONE
(IVA e contributiprevidenzialicom presi) £ 1158989 | € 11580989 Q€ 11568989 € 1158989
INCARICO SERVIZIO TECNICO DIREZIONE LAVORI
{[IVA ¢ contributiprevidenzialicompresi) € 2499536 | € 24.99536 J€ 2499536 [€ 22.204,00
CONTRIBUTO AN.AC. 3 376,00 [€ §75.00 f¢€ 375,00 |¢ 375,00
ASSICURAZIONIE ARROTONDAMENTI(IVA inclusa) £ 1.000,00 ¢ 1.000,00 J€ 1.000,00 )¢ 151,28
IMPREVISTIEACCORDIBONARI(IVA inclusa) [4 20.000,00 f€ 2000000 )€ 20.000,00 f€ 914432
PROVE DILABORATORIO, RILIEVIEACCERTAMENTI
[IVA inclusa) 3 500000 [€ 5.00000 )€ 5.00000 ¢ 486,18
FONDO (art.t13 comma2D.Lgs.50/2016)parialla quota
lavorisvolta dalpersonale delllAmministrazione € 515160 |¢€ 505160 |¢ 515160 |¢€ 3.949 .56
FONDO (art.113 ¢.2D.Lgs.50/2016)parial20%
di€10.732,50 [4 204650 [ € 214650 € 214650 [€  2.046,50
TOTALE -Somme adisposizione]€ 188.374,58 € 309.537,60 | € 269.229,93 J€ 150.913,97
IMPORTO COMPLESSIVO | € 725.000,00 J € 725.000,00 [€ 725.000,00 J€ 606.674,11
Minore spesa € 118.325,89

rispetto all'importo originario di progetto, gia al netto delle spese ancora da sostenere
quali:
- larata a saldo dei lavori e relativa IVA, come sopra definita;
- il saldo del compenso al coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione per €
2.317,99;
- il saldo del compenso al direttore dei lavori per € 4.440,80;
- il saldo dell'incentivo per funzioni tecniche di cui all'art. 113, del D.Lgs. 50/2016, di
€1.974,78,
alla Missione 10, Programma 05, del Bilancio di Previsione 2022-2024, annualita
2022 e al corrispondente Cap. 5028, impregno reiscritto n. 698/2022, del PEG
2022, Codice del Piano dei Conti Integrato 2020109012, risulta una minore spesa di
€ 118.325,89, che pud passare in economia;

ai sensi della Legge 136/2010, per la gestione del contratto in argomento, il Codice
Identificativo della Gara (CIG) € il n. 7901208B19 e il Codice Unico di Progetto (CUP) &
il n. C37H18001820001;

di procedere, infine, all'attribuzione dell'80% dell'incentivo per funzioni tecniche, ai
sensi dell'art. 113, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.,, relativamente all'intervento in
argomento ai dipendenti interessati, ammontante a complessivi € 1.974,78 lordi, sulla
base dell'allegata scheda di ripartizione e della relativa tabella riassuntiva, tenuto conto
delle prestazioni effettivamente rese dal personale dipendente e in conformita con lo
specifico regolamento di attuazione;

di dare mandato all'uU.O. Programmazione, Contabilita e Controllo del Servizio Bilancio
di liquidare pertanto ai dipendenti interessati la somma lorda di € 1.974,78,
comprensiva degli oneri a carico dellEnte, che risulta imputata e disponibile alla
Missione 10, Programma 05, del Bilancio di Previsione 2022-2024, annualita 2022 e al
corrispondente Cap. 5028 del PEG 2022, impegno reiscritto 698/2022, sub impegno
reiscritto 151/2022, con esigibilita anno 2022.

Determinazione N. 1132 del 13/12/2022
pag. 9/11




Allegati:
— Scheda ripartizione incentivo finale;
— Tabella riassuntiva di ripartizione.

Determinazione N. 1132 del 13/12/2022
pag. 10/11



Reggio Emilia, li 13/12/2022 IL DIRIGENTE DEL
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile
e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalita digitale ai sensi dell'art. 21 del d.Igs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)

Si attesta che la presente copia, composta di n. ... fogli, & conforme in tutte le sue
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con
o I del ...

Determinazione N. 1132 del 13/12/2022
pag. 11/11



